



2.12.2015

JulkICT-funktionen

Bästa mottagare,

Finansministeriet förverkligar Programmet för genomförande av en nationell servicearkitektur. Med tanke på den offentliga sektorn och delvis också företagen utvecklas inom ramen för programmet den infrastruktur som behövs för utveckling av de digitala tjänsterna.

Inom programprojekten förverkligas:

- överföringen av data till informationleden (produktionen började 11/2015)
- den nya metoden för identifiering av medborgare med stark autentisering, som ersätter tjänsterna Vetuma och tunnistus.fi (produktionen börjar Q3/2016)
- administreringen av roller och behörigheter på andra personers eller företags vägnar, för elektronisk ärendehantering (produktionen börjar Q1/2016)
- servicedatalager för samtliga tjänster inom den offentliga sektorn (produktionen börjar Q1/2016)
- för medborgare och företag gemensamma servicevyer som sammanställer (elektroniska) ärendehanteringstjänster och olika register om användare av tjänsterna (produktionen börjar 12/2015).

Samtidigt förverkligas en kommunikationslösning för ärendehantering tillsammans med myndigheterna. Den nya meddelandehanteringstjänsten genomförs som en del av medborgarens servicevy och kommer att under år 2016 ersätta det nuvarande ärendekontot. Nya kunder får tillgång till meddelandehanteringstjänsten och kan våren 2016 börja använda den för meddelanden till medborgare. För meddelanden till företag kan tjänsten börja användas hösten 2016.

Programmet genomförs under perioden 2014-2017.

Syftet med programmet är att förbättra de offentliga tjänsternas kvalitet och tillgänglighet, att genomföra lösningarna på ett mera kostnadseffektivt sätt samt att skapa nya affärsmöjligheter för den privata sektorn. Servicevyerna ger medborgarna och företagen bättre möjligheter att kontrollera sina egna uppgifter.

I samband med genomförandet av programmet bereds en lag om förvaltningens gemensamma stödtjänster för elektronisk ärendehantering. Regeringens proposition med förslag till lag om förvaltningens gemensamma stödtjänster för elektronisk ärendehantering publicerades 25.11.2015 på adressen lausuntopalvelu.fi. Remisstiden går ut 8.1.2016. Enligt lagen ska de ovan nämnda uppgifterna tilldelas Befolkningsregistercentralen. Det föreslås att alla tjänster som utvecklas inom servicearkitekturen ska finansieras centralt och att statens ämbetsverk och inrättningar, statens affärsverk och de kommunala myndigheterna ska utnyttja den elektroniska ärendehanteringens gemensamma stödtjänster. Undantag kan i detta avseende göras endast av funktionella skäl eller av orsaker som sammanhänger med kostnadseffektivitet eller datasäkerhet. Skyldigheten gäller nya tjänster.

Avsikten är att propositionen ska avlåtas till riksdagen i mars, så att lagen kan träda i kraft sommaren 2016.

#### Finansiering för användning av servicearkitekturen

En förutsättning för att servicearkitekturen utan dröjsmål ska kunna nyttiggöras är att man inom den offentliga sektorn tar i bruk stödtjänsterna i så stor utsträckning och så effektivt som möjligt. För att stödja de organisationer som först ansluter sig till systemet och för att öka intresset för stödtjänsterna har finansministeriet reserverat finansiering som kan sökas för följande ändamål:

- Överföring av centrala datalager till informationleden
- Anpassning av gränssnitten för allmänt använda system till informationleden
- Genomförande av funktionaliteter som stödjer servicearkitekturen (i regel i samband med Befolkningsregistercentralens servicearkitekturprojekt).

Dessutom beviljas stöd för planering och förverkligande av servicearkitekturens tjänster. Stöd beviljas i relation till projektets storlek, effekt och nytta, så att sökanden får ersättning för rimliga kostnader. Stödsumman utgör högst 75 % av de rimliga totalkostnaderna.

Då de tjänster som produceras inom ramen för programmet är klara kan finansieringsförfarandet utsträckas också till andra kostnader som orsakas av att tjänsterna tas i bruk. Information om saken kan hämtas på finansministeriets hemsida [vm.fi/palveluarkkitehtuuri-tukea-liittymiseen](http://vm.fi/palveluarkkitehtuuri-tukea-liittymiseen). Där framgår finansieringsvillkoren, en beskrivning av ansökningsförfarandet och vilka dokument som behövs. Ansökningsförfarandet pågår till 31.12.2016. De finansierade projekten bör vara klara för att godkännas före utgången av 2017.

#### Inverkan av ändringar som berör identifieringstjänsterna

Inom ramen för programmet förverkligas och införs en ny tjänst för identifiering av medborgare. Tjänsten ersätter de nuvarande förfaranden som används inom den offentliga sektorn, dvs. tjänsterna [tunnistus.fi](http://tunnistus.fi) och Vetuma. Avsikten är att de nuvarande identifieringstjänsterna ska avvecklas före utgången av 2017.

I och med den nya tjänsten berörs också förfarandet stark autentisering så att administreringen av avtalen ges i uppdrag åt Befolkningsregistercentralen, som avtalar om saken på alla organisationers vägnar inom den offentliga sektorn. I och med den nya modellen ska de specifika avgifterna, som varje organisation tidigare själv har betalat, fr.o.m. 2017 betalas centralt på alla de organisationers vägnar som övergått till att använda den nya identifieringstjänsten. Utom själva avgifterna kommer organisationerna i och med den nya modellen att spara in också arbetstid som tidigare använts för administreringen.

Närmare information om den nationella servicearkitekturen och anslutningen till den: [esuomi.fi](http://esuomi.fi): material, dokument och aktuell information (på finska)  
[vm.fi/sv/nationell-servicearkitektur](http://vm.fi/sv/nationell-servicearkitektur): finansieringsansökan och -dokument

Närmare information om programmet och finansieringen ger programchef Maria Nikkilä, [maria.nikkila@vm.fi](mailto:maria.nikkila@vm.fi), tfn 02955 30514.

Kommunerna kan i frågor om införande av den nationella servicearkitekturen vända sig till Kommunförbundets projektkontor KuntaKaPA. Närmare information ger projektchef Tommi Karttaavi, [tommi.karttaavi@kuntaliitto.fi](mailto:tommi.karttaavi@kuntaliitto.fi), tfn 050 563 3935.

Alla projekt för anslutning till tjänsterna kan inledas via hemsidan [liity.suomi.fi](http://liity.suomi.fi).

Helsingfors 2.12.2015

ICT-direktör, överdirektör



---

Anna-Maija Karjalainen

Programchef



---

Maria Nikkilä